
ΕΛΛΆΔΑ: ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΈΣ ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ: ΝΟΜΙΚΈΣ, ΜΆΡΚΕΤΙΝΓΚ, ΠΑΡΟΧΉΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΏΝ, ΠΡΌΣΛΗΨΗΣ, ΕΚΤΎΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΆΛΕΙΑΣ
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ ΔΕΠΑ Α.Ε.

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα του αναθέτοντος φορέα: Παραγωγή, μεταφορά ή διανομή αερίου ή θερμότητας

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ ΔΕΠΑ Α.Ε.
Περιγραφή: Αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού είναι η Παροχή Υπηρεσιών Διοικητικής Μέριμνας και συγκεκριμένα 
υπηρεσιών: • Υποστήριξης τηλεφωνικού κέντρου • Συντήρησης κτιρίου & εξοπλισμού • Υποστήριξης κεντρικής 
γραμματείας • Κυλικείου • Υποστήριξης διοικητικής μέριμνας • Τεχνικής υποστήριξης Η/Υ & μηχανολογικού εξοπλισμού 
• Υποδοχής & ασφαλούς πρόσβασης • Εξωτερικές  βοηθητικές εργασίες • Υποστήριξης προμηθειών • Διαχείρισης 
συμβάσεων όπως αυτές περιγράφονται αναλυτικά στο ΤΕΥΧΟΣ ΙΙ – ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΡΘΡΟ 1 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: c56a37713daa449fa144b66433400643
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1101/24
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79000000 Επιχειρηματικές υπηρεσίες: νομικές, μάρκετινγκ, παροχής συμβουλών, 
πρόσληψης, εκτύπωσης και ασφάλειας

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΤΥΠΑ 92  
Πόλη: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 14121
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 560 000 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: 1) Ο Διαγωνισμός διέπεται από την Ελληνική Νομοθεσία καθώς και την Κοινοτική 
Νομοθεσία, όπως ισχύουν σήμερα. 2) H αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει σύμφωνα με τον Νόμο 4412/2016. 
3)Επιμερισμός των υπηρεσιών και ανάθεση σε περισσότερες της μίας (1) εταιρίας αποκλείεται. 4) Τα τεύχη του 
Διαγωνισμού διατίθενται έως και την 08/03/2024 μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας της εταιρείας cosmoONE
Νομική βάση:

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

https://ted.europa.eu/TED


Οδηγία 2014/25/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ ΔΕΠΑ Α.Ε.
Περιγραφή: Αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού είναι η Παροχή Υπηρεσιών Διοικητικής Μέριμνας και συγκεκριμένα 
υπηρεσιών: • Υποστήριξης τηλεφωνικού κέντρου • Συντήρησης κτιρίου & εξοπλισμού • Υποστήριξης κεντρικής 
γραμματείας • Κυλικείου • Υποστήριξης διοικητικής μέριμνας • Τεχνικής υποστήριξης Η/Υ & μηχανολογικού εξοπλισμού 
• Υποδοχής & ασφαλούς πρόσβασης • Εξωτερικές  βοηθητικές εργασίες • Υποστήριξης προμηθειών • Διαχείρισης 
συμβάσεων όπως αυτές περιγράφονται αναλυτικά στο ΤΕΥΧΟΣ ΙΙ – ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΡΘΡΟ 1 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 1101/24

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79990000 Διάφορες επιχειρηματικές υπηρεσίες
Ποσότητα: 24 ανθρωπομήνας
Επιλογές:

Περιγραφή των επιλογών: Δικαίωμα προαίρεσης

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Οι εγκαταστάσεις της ΔΕΠΑ Α.Ε. ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΤΥΠΑ 92 
Πόλη: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 14121
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Η διενέργεια του Διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
διεξαγωγής διαγωνισμών tenderONE , της εταιρείας cosmoONE. Η επικοινωνία με την ΔΕΠΑ για θέματα σχετικά 
με τον Διαγωνισμό γίνεται αποκλειστικά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας διεξαγωγής διαγωνισμών tenderONE 
εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στα Τεύχη της Διακήρυξης. 6) Όλα τα έγγραφα υποβάλλονται από τον συμμετέχοντα 
ηλεκτρονικά. Εφόσον έχουν συνταχθεί/παραχθεί από τον συμμετέχοντα, πρέπει να φέρουν υπογραφή του 
Προσφέροντα

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 MONTH

5.1.4 Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 1
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα για πρόσθετες αγορές από τον ανάδοχο, όπως περιγράφεται εδώ: Δικαίωμα 
προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, ύψους 780.000,00€

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 560 000 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

https://ted.europa.eu/TED


Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο οποίο έχει ανατεθεί η 
εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο 
στάδιο της διαδικασίας

Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί να αποκλειστούν

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Κόστος
Περιγραφή: Η χαμηλότερη τιμή ανά προστηθέντα

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 20240318+02:00 18:00:00+02:00
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.marketsite.gr/,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.marketsite.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Στην προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνεται Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής, σύμφωνη με το συνημμένο υπόδειγμα, ύψους 31.200,00€, διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών από την 
τελευταία ημερομηνία υποβολής προσφορών. Οι προσφέροντες, στην περίπτωση που θα ζητηθεί από τη ΔΕΠΑ 
η παράταση της ισχύος των Προσφορών τους σύμφωνα με το Άρθρο 7 της παρούσης, θα πρέπει να επεκτείvoυv 
την ισχύ της Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής τους μετά από γραπτό αίτημα της ΔΕΠΑ, oπoιαδήπoτε στιγμή πριν 
το τέλος της ισχύος της προσφοράς. Εάν o προσφέρων δεν συμμορφωθεί πρoς τα ανωτέρω, αποποιείται παντός 
δικαιώματος ή απαιτήσεως που μπορεί να έχει έναντι της ΔΕΠΑ που σχετίζεται με το Διαγωνισμό. Σε περίπτωση 
κατακύρωσης του διαγωνισμού, θα πρέπει να υποβληθεί εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από τη γραπτή 
ανάθεση, Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης, ύψους 4% της προϋπολογισθείσας αξία της Σύμβασης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240328+02:00 12:00:00+02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 3 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 20240328+02:00 12:30:00+02:00
Τόπος: Στη διεύθυνση της παραγράφου 1  ΤΜΗΜΑ Ι
Πρόσθετες πληροφορίες: Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης 
προσφορών: Νόμιμα εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι των συμμετεχόντων, συμφώνως προς τα Τεύχη της 
Διακήρυξης.

Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Η ΣΥΜΒΑΣΗ που θα υπογραφεί, διέπεται από τον Κανονισμό 
Προμηθειών της ΔΕΠΑ (αναρτημένο στο δικτυακό τόπο της ΔΕΠΑ, σύνδεσμος (link) “ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

https://www.marketsite.gr/
https://www.marketsite.gr/
https://ted.europa.eu/TED


ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ” για ενημέρωση των ενδιαφερομένων, και ειδικότερα για ό,τι δεν προβλέπεται ρητά στη ΣΥΜΒΑΣΗ, 
θα ισχύουν οι διατάξεις του Αστικού Κώδικα.
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Χρηματοδότηση από ιδίους πόρους Τμηματικές πληρωμές για υπηρεσίες που 
έχουν παρασχεθεί και πιστοποιηθεί και που οφείλονται έναντι σχετικού τιμολογίου, 60 ημέρες από την υποβολή 
του στη ΔΕΠΑ Α.Ε. Σε κάθε πληρωμή του Αναδόχου επιβάλλονται οι νόμιμες κρατήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Οργανισμός προσφυγής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους φόρους το οποίο ισχύει στον 
τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την προστασία της απασχόλησης 
και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
(ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ (ΔΕΠΑ) Α.Ε.
Αριθμός καταχώρισης: ΑΡ. ΓΕΜΗ 000556901000
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΤΥΠΑ 92  
Πόλη: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 14121
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΙΩΑΝΝΑ ΚΟΜΠΟΤΙΑΤΗ, ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Email: procurement@depa.gr
Τηλέφωνο: 2102701118
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.depa.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.depa.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

mailto:procurement@depa.gr
www.depa.gr
https://www.depa.gr/
https://ted.europa.eu/TED


Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους φόρους το οποίο ισχύει 
στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την προστασία της 
απασχόλησης και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 308dfe22bdbb418f96178a5b68b55af2  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20240228Z 11:55:29Z
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

https://ted.europa.eu/TED

